
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2022年11月3日 星期四 责编龚爱秋 版式梁燕 总检张浩四川

C

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

成都（18时）
AQI指数 84 空气质量：良

2日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 40—70
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

3日空气质量预报

体彩
中国体育彩票11月2日开奖结果

阴转小雨
偏北风1-2级

14-20
小雨转阴

偏北风1-2级

成都市区天气情况

C14-18

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

小雨

小雨

多云转小雨

晴

小雨转阴

阴

阴转小雨

小雨转阴

小雨

小雨

小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

1-15℃

3-11℃

13-23℃

13-26℃

11-17℃

14-20℃

14-21℃

14-20℃

13-17℃

14-19℃

14-18℃

14-20℃

15-21℃

16-21℃

15-21℃

15-21℃

15-22℃

14-22℃

13-21℃

15-21℃

晴

小雨转阴

小雨

多云转小雨

阴转小雨

阴转小雨

小雨转阴

阴转小雨

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨

小雨

小雨转阴

小雨转阴

阴

小雨转阴

-1-16℃

1-9℃

12-19℃

14-26℃

12-17℃

14-18℃

14-18℃

13-17℃

13-16℃

14-17℃

14-17℃

14-17℃

15-18℃

15-18℃

14-18℃

15-19℃

14-19℃

14-19℃

13-17℃

14-19℃

超级大乐透第 22125 期全国销售
281402027元。开奖号码：03、07、14、16、
19、01、11，一等奖基本3注，单注奖金1000
万元，追加0注。二等奖基本59注，单注奖
金 185273 元 ，追 加 18 注 ，单 注 奖 金
148218 元。三等奖 233 注，单注奖金
10000元。847578280.31元奖金滚入下期
奖池。

排 列 3 第 22292 期 全 国 销 售
47276140元。开奖号码：977。直选全国
中奖10688（四川445）注，单注奖金1040
元；组选3全国中奖17816（四川643）注，
单注奖金346元。38153085.67元奖金滚
入下期奖池。

排 列 5 第 22292 期 全 国 销 售
16669234元。开奖号码：97776。一等奖
37注，单注奖金10万元。328958080.96元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年1月2日，
逾期作弃奖处理。

华西都市报-封面新闻记者 刘恪生

1.77米的身高，略带疲惫的眼眶，
今年 25 岁的万宝（化名）看上去比同
龄人多了一丝成熟。“我把想对爷爷说
的话，都记录在视频日记里了。有了
我的陪伴，我觉得他渐渐快乐起来，这
是我最大的欣慰。”

这段时间，95后自贡女孩万宝辞
职回家陪伴84岁爷爷并为他完成100
个心愿的故事，感动了万千网友。

11月1日，在接受华西都市报、封
面新闻记者采访时，万宝一直惦记着
家中的爷爷。几天前，万宝荣获阿里
公益天天正能量奖，奖金5000元。她
计划带爷爷去成都完成下一个心愿，
看看大熊猫基地。

一次探望
让她决定辞职回家陪伴爷爷

“今年5月，因为想爷爷，我从成
都回家探望。”万宝回忆，房门打开的
一瞬间，她看见爷爷倚在沙发上睡着
了，“我突然一下子觉得他老了好多！”

之后的几天，从小被爷爷奶奶带
大的万宝，眼前始终闪烁着这个画
面。6年前，奶奶去世后，爷爷在自贡
市贡井区的家中独自生活，十分孤独。

经过一番思考，万宝决定：辞去年
薪20万元的工作，回家陪伴爷爷。“我
想过，工作可以暂时利用网络兼职来
过渡，爷爷需要亲人的陪伴，我不想以
后有什么遗憾。”

就这样，万宝回到家陪伴爷爷生
活，也顺利找到一份足够生活开销的
网络兼职。

有一天，万宝正在家里写字，顺
口问了一句旁边的爷爷“要不要试
试”，爷爷说：“写一个你奶奶的名
字。”万宝问：“您有没有话想对奶奶
说？”于是，文化不高的爷爷提笔给过
世的老伴写了一封信，信中话语简朴
却充满了思念，蕴含着两个老人一生
平凡而又真挚的爱情。读完信的万
宝被深深地感动。

爷爷告诉万宝，奶奶生前最大的
心愿就是想和他一起去北京天安门广
场看升国旗，由于种种原因，这个愿望
未能实现。爷爷的话再次触动了万
宝，她决定陪伴爷爷完成100个心愿，
并用短视频的形式记录下来——“他
陪我长大，我伴他到老！”

最大收获
爷爷的心情逐渐开朗起来

9月下旬，万宝带着爷爷坐飞机去
了一趟北京。四五天的时间里，他们
去了天安门、故宫、颐和园、香山等景
点，还在天安门广场看了升国旗。

“那天升国旗的时间是6点过，爷
爷怕错过，催促我不到2点就起床了，
其实我们步行过去也就10多分钟的
路程。国旗升上去的时候，爷爷特别
激动，也特别开心。”万宝说，去北京是
目前100个心愿里行程最远、爷爷最
开心的一次，“他说没想到北京这么繁
华，发展得这么好！”

还有一次，因为爷爷没看过灯会
没坐过船，万宝特地带爷爷去夜游釜
溪。当游船行驶在釜溪河上，两岸灯
影斑驳，水面波光粼粼，爷爷开心地对
她说：“好漂亮！”每当此时，也是万宝
最开心的时刻。

截至目前，万宝在某短视频平台
的“万宝日记”账号里，共有76个视频
日记，都是她和爷爷生活的日常以及
她带爷爷完成心愿的过程。比如她带
爷爷过儿童节、带爷爷第一次坐地铁、
第一次看戏剧表演、第一次做手工艺
品……

“爷爷的心愿，是逐步积累的，当
他有了想做的事情，我就陪他去完
成。看着他开心的样子，我有时却感
到很难过。好多时候，我都是哭着剪
完这些视频的。”万宝认为，陪伴爷爷
完成100个心愿最大的意义，在于这
个过程中有亲人的陪伴，让爷爷觉得
每天的生活有期待、有希望、有盼头，

“有了我这些日子的陪伴，爷爷的心情
逐渐开朗起来，这也是我辞职陪伴爷
爷最大的收获。”

为爱感动
她珍藏着爷爷写给奶奶的信

在万宝的记忆里，爷爷奶奶的爱
情是最让她感动的。

9月下旬去北京的前一晚，爷爷悄
悄把奶奶的照片放在钱包里。第二天
在候机室，他拿出奶奶的照片笑着对
万宝说：“你奶奶也来了！”那一刻，万
宝哽咽得说不出话来。

在天安门广场，爷爷举着奶奶的

相片微笑着合影，又让万宝想起了小
时候他们相濡以沫的日子。“爷爷是个
朴实、善良、热心、温和的人，他把家里
的活路都揽在自己身上，不让奶奶做，
一直把奶奶宠得像个小女孩一样。”

爷爷写给奶奶的第一封信，万宝
一直珍藏着——

“亲爱的玉芳，你好。你走了已经
六年了……如果有来世，我们还做夫
妻。

亲爱的，我现在生活都过得很好，
请你放心。家里每个人对我都很好，
每天都过得很开心愉快，不缺吃和
穿。回想过去，我们结婚时，条件是非
常困难，各方面很差。现在比过去好
多了，你不要担心，一切都很好。我这
一生，遇到你是很幸福的，我非常感谢
你对我的爱。有了你，我才有了一个
家。现在有了一大家人，后人一切都
很好。”

“爷爷经常对我说，奶奶走了他一
点都不习惯，经常做梦梦到她，和她一
起干活做家务。”万宝说，她只想通过
自己的陪伴，让爷爷不再孤单。

曾经焦虑
不断学习为生活储存技能

“其实我辞职，父母最开始是不同
意的。后来看到爷爷这么开心，他们
也没再说什么了。”万宝说，相反地，她
身边的朋友都非常支持她的做法，“他
们和我的观点一样，觉得陪伴亲人比
什么都重要。”

万宝小时候，父母很早就外出务
工，她和姐姐都是爷爷奶奶带大的。

“爷爷对我们很好，教会我们要懂得感
恩、乐于助人。我还记得他背我上医
院、给我做好吃的一幕幕。”万宝说，爷
爷是一个很正能量的人，以前村里的
路烂了都是他主动去修好的，邻居们
都说他是个好人。

现在，住在贡井的爷孙俩每天生
活非常有规律，爷爷早晨5点就起床、
做早饭，晚上10点半准时就寝。上
午、下午、晚上，爷爷要去跳广场舞锻
炼身体，万宝就会抽时间忙自己的网
络兼职。闲暇时，她会陪爷爷买菜、做
饭。爷爷有了心愿，她就会计划然后
一起去完成。

“跟爷爷比起来，他每天有固定的
社交圈子，我反而成了‘宅女’。”万宝
说，刚回家时，她也很焦虑，但通过陪
伴爷爷，她已经把这种焦虑转化为动
力，“我也在不断地思考、学习，为今后
的生活储存技能。但眼下，我觉得陪
伴爷爷是我最重要的人生功课。”

万宝陪爷爷到北京游玩时，爷爷每天都很开心。

爷爷给去世的老伴写信。

25岁女孩辞职回家
陪84岁爷爷完成100个心愿


