# 25岁女孩辞职回家 陪84岁爷爷完成100个心愿

## **とし大大正能量**

#### 华西都市报-封面新闻记者 刘恪生

1.77米的身高,略带疲惫的眼眶, 今年25岁的万宝(化名)看上去比同 龄人多了一丝成熟。"我把想对爷爷说 的话,都记录在视频日记里了。有了 我的陪伴,我觉得他渐渐快乐起来,这 是我最大的欣慰。"

这段时间,95后自贡女孩万宝辞 职回家陪伴84岁爷爷并为他完成100 个心愿的故事,感动了万千网友。

11月1日,在接受华西都市报、封面新闻记者采访时,万宝一直惦记着家中的爷爷。几天前,万宝荣获阿里公益天天正能量奖,奖金5000元。她计划带爷爷去成都完成下一个心愿,看看大熊猫基地。



### 让她决定辞职回家陪伴爷爷

"今年5月,因为想爷爷,我从成都回家探望。"万宝回忆,房门打开的一瞬间,她看见爷爷倚在沙发上睡着了,"我突然一下子觉得他老了好多!"

之后的几天,从小被爷爷奶奶带大的万宝,眼前始终闪烁着这个画面。6年前,奶奶去世后,爷爷在自贡市贡井区的家中独自生活,十分孤独。

经过一番思考,万宝决定:辞去年薪20万元的工作,回家陪伴爷爷。"我想过,工作可以暂时利用网络兼职来过渡,爷爷需要亲人的陪伴,我不想以后有什么遗憾。"

就这样,万宝回到家陪伴爷爷生活,也顺利找到一份足够生活开销的网络兼职。

有一天,万宝正在家里写字,顺口问了一句旁边的爷爷"要不要试试",爷爷说:"写一个你奶奶的名字。"万宝问:"您有没有话想对奶奶说?"于是,文化不高的爷爷提笔给过世的老伴写了一封信,信中话语简朴却充满了思念,蕴含着两个老人一生平凡而又真挚的爱情。读完信的万宝被深深地感动。

爷爷告诉万宝,奶奶生前最大的心愿就是想和他一起去北京天安门广场看升国旗,由于种种原因,这个愿望未能实现。爷爷的话再次触动了万宝,她决定陪伴爷爷完成100个心愿,并用短视频的形式记录下来——"他陪我长大,我伴他到老!"

## 最大收获

## 爷爷的心情逐渐开朗起来

9月下旬,万宝带着爷爷坐飞机去了一趟北京。四五天的时间里,他们去了天安门、故宫、颐和园、香山等景点,还在天安门广场看了升国旗。

"那天升国旗的时间是6点过,爷 爷怕错过,催促我不到2点就起床了, 其实我们步行过去也就10多分钟的 路程。国旗升上去的时候,爷爷特别 激动,也特别开心。"万宝说,去北京是 目前100个心愿里行程最远、爷爷最 开心的一次,"他说没想到北京这么繁 华,发展得这么好!"



万宝陪爷爷到北京游玩时,爷爷每天都很开心。



爷爷给去世的老伴写信。

还有一次,因为爷爷没看过灯会 没坐过船,万宝特地带爷爷去夜游釜 溪。当游船行驶在釜溪河上,两岸灯 影斑驳,水面波光粼粼,爷爷开心地对 她说:"好漂亮!"每当此时,也是万宝 最开心的时刻。

截至目前,万宝在某短视频平台的"万宝日记"账号里,共有76个视频日记,都是她和爷爷生活的日常以及她带爷爷完成心愿的过程。比如她带爷爷过儿童节、带爷爷第一次坐地铁、第一次看戏剧表演、第一次做手工艺品……

"爷爷的心愿,是逐步积累的,当他有了想做的事情,我就陪他去完成。看着他开心的样子,我有时却感到很难过。好多时候,我都是哭着剪完这些视频的。"万宝认为,陪伴爷爷完成100个心愿最大的意义,在于这个过程中有亲人的陪伴,让爷爷觉得每天的生活有期待、有希望、有盼头,"有了我这些日子的陪伴,爷爷的心情逐渐开朗起来,这也是我辞职陪伴爷爷最大的收获。"

## 为爱感动

#### 她珍藏着爷爷写给奶奶的信

在万宝的记忆里,爷爷奶奶的爱 情是最让她感动的。

9月下旬去北京的前一晚,爷爷悄悄把奶奶的照片放在钱包里。第二天在候机室,他拿出奶奶的照片笑着对万宝说:"你奶奶也来了!"那一刻,万宝哽咽得说不出话来。

在天安门广场,爷爷举着奶奶的

相片微笑着合影,又让万宝想起了小时候他们相濡以沫的日子。"爷爷是个朴实、善良、热心、温和的人,他把家里的活路都揽在自己身上,不让奶奶做,一直把奶奶宠得像个小女孩一样。"

爷爷写给奶奶的第一封信,万宝 一直珍藏着——

"亲爱的玉芳,你好。你走了已经 六年了……如果有来世,我们还做夫 妻。

亲爱的,我现在生活都过得很好,请你放心。家里每个人对我都很好,每天都过得很开心愉快,不缺吃和穿。回想过去,我们结婚时,条件是非常困难,各方面很差。现在比过去好多了,你不要担心,一切都很好。我非常感谢你对我的爱。有了你,我才有了一个家。现在有了一大家人,后人一切都很好。"

"爷爷经常对我说,奶奶走了他一点都不习惯,经常做梦梦到她,和她一起干活做家务。"万宝说,她只想通过自己的陪伴,让爷爷不再孤单。

#### 曾经焦虑

### 不断学习为生活储存技能

"其实我辞职,父母最开始是不同意的。后来看到爷爷这么开心,他们也没再说什么了。"万宝说,相反地,她身边的朋友都非常支持她的做法,"他们和我的观点一样,觉得陪伴亲人比什么都重要。"

万宝小时候,父母很早就外出务工,她和姐姐都是爷爷奶奶带大的。"爷爷对我们很好,教会我们要懂得感恩、乐于助人。我还记得他背我上医院、给我做好吃的一幕幕。"万宝说,爷爷是一个很正能量的人,以前村里的路烂了都是他主动去修好的,邻居们都说他是个好人。

现在,住在贡井的爷孙俩每天生活非常有规律,爷爷早晨5点就起床、做早饭,晚上10点半准时就寝。上午、下午、晚上,爷爷要去跳广场舞锻炼身体,万宝就会抽时间忙自己的网络兼职。闲暇时,她会陪爷爷买菜、做饭。爷爷有了心愿,她就会计划然后一起去完成。

"跟爷爷比起来,他每天有固定的 社交圈子,我反而成了'宅女'。"万宝 说,刚回家时,她也很焦虑,但通过陪 伴爷爷,她已经把这种焦虑转化为动 力,"我也在不断地思考、学习,为今后 的生活储存技能。但眼下,我觉得陪 伴爷爷是我最重要的人生功课。"

## 一知冷暖

## 成都市区天气情况



▼ 明 日



14-20°C

阴转小雨 偏北风1-2级

## 14-18°C

## 省内主要城市今明两日天气

马尔康	小雨	1-15℃	晴	-1-16℃
康定	小雨	3-11℃	小雨转阴	1−9℃
西昌	多云转小雨	13-23℃	小雨	12-19℃
攀枝花	晴	13-26℃	多云转小雨	14-26℃
广元	小雨转阴	11−17℃	阴转小雨	12−17℃
绵阳	阴	14-20℃	阴转小雨	14−18℃
遂宁	阴转小雨	14-21℃	小雨转阴	14−18℃
德阳	小雨转阴	14-20℃	阴转小雨	13-17℃
雅安	小雨	13-17℃	小雨转阴	13-16℃
乐山	小雨	14-19℃	小雨转阴	14−17℃
眉山	小雨	14−18℃	小雨转阴	14−17℃
资阳	阴转小雨	14-20℃	小雨转阴	14-17℃
内江	阴转小雨	15-21℃	小雨转阴	15−18℃
自贡	阴转小雨	16-21℃	小雨转阴	15−18℃
宜宾	阴转小雨	15-21℃	小雨	14−18℃
泸州	阴转小雨	15-21℃	小雨	15-19℃
南充	阴转小雨	15−22℃	小雨转阴	14−19℃
广安	阴转小雨	14-22℃	小雨转阴	14−19℃
巴中	阴转小雨	13-21℃	阴	13-17℃
达州	阴转小雨	15-21℃	小雨转阴	14−19℃

## 同呼吸

## 2日空气质量

成都(18时)

AQI指数 84 空气质量:良

## 3日空气质量预报

#### 成都主城区

AQI指数 40—70

空气质量等级:优或良

成都平原部分城市为优或良;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良;

李白地区和川四间际人部城市为优或民全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

## 体彩

## 中国体育彩票11月2日开奖结果

超级大乐透第 22125 期全国销售 281402027元。开奖号码: 03、07、14、16、19、01、11,一等奖基本 3 注,单注奖金 1000 万元,追加 0 注。二等奖基本 59 注,单注奖金 185273 元,追加 18 注,单注奖金 148218元。三等奖 233 注,单注奖金 10000元。847578280.31元奖金滚入下期奖池。

排列3第22292期全国销售47276140元。开奖号码:977。直选全国中奖10688(四川445)注,单注奖金1040元;组选3全国中奖17816(四川643)注,单注奖金346元。38153085.67元奖金滚入下期奖池。

排列5第22292期全国销售 16669234元。开奖号码: 97776。一等奖 37注,单注奖金10万元。328958080.96元 奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年1月2日, 逾期作弃奖处理。